de Veno, deken der groote kerk te Utrecht, over de veroordeeling

tot den brandstapel als ketter van zijnen vriend Jan van Wesei te

Mainz en over de vervolgingen der Inquisitie, waarmede hij zelve

bedreigd wordt. — Gansfort beklaagt het lot van den begaafden

Duitscher. Vrienden hebben hemzelven laten weten, dat de

inquisiteur (Jacob Sprenger), zoohaast hij met Jan van Wesel

gedaan heeft, tegen hemzelven een kettergeding zal komen instel-

len. Gansfort vreest niets aangaande de zuiverheid van zijn

geloof, maar ziet veel zorgen en geldoffers in het verschiet.

Daarom dringt hij er bij zijnen Utrechtschen vriend op aan, dat hij

van hem spoedig een antwoord mocht ontvangen, want hij stelt

zijnen raad op hoogen prijs.

Epistola M. Wesseli ad honorabilem dominum magistrum Ludolphum de

Yeno, inclytae Trajectensis ecclesiae decanum dignissimum et utriusgue juris

doctorem.

Nonjamex quod inter nos pacto, sed urente fere incendio uon scribere, sed

interpeUare et consulere urgeor non modo jurisconsultum et lidum amicum,

verum etiam, quod in consiliis singulariter sapere facit, similibus quibus agitari

vereor, immo verius eisdem ineunte juventute casibus et conflictationibus

agitatum. Audisti periculum venerabilis illius viri magistri Joannis de WesaHa
;

cujus tametsi, ut crebro ex me audisti, exorbitantes illae et populo scandalosae

absurditates displiceant, eruditio tamen et peracre ingenium ejusmodi est, ut

virum illum nequeam non amare aut casibus ejus non condolere. quantum

profuisset illi nostro more, ut saepe inter nos Parisiis recensui, ante tum

Realium, tum Formalium exercitatum studia transegisse et ita demum non

incantum, non inopinum, sed velut ex arce et specula futuros insuUus provi-

disse. Accipio ex tidissimis meis illum convictum ad ignem. Quod tametsi ab

re dictum sit, quoniam qui disputatione convincitur, errorem recognoscit, quo

lit ut vel pertinax non fuerit, aut si fuerit, esse desistat. Et ita quomodo

ad ignem convictus sit non tam demiror quam subsannandum aestimem,

nisi forte convictum dicant quem etiam non fatentem et fortassis proterve et

I
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pertinaciter, aut fortassis ut peccatum amicissimi vin attenuem, crrore alicjuo

dcfendentem judices sacrorum canonum regulis condemnarunt. Esto utcunque,

doleo tamen casum viri ct talis viri. Sacpe ego veritus in eo inconsideratam et

temerariam ejus loquutionem, quac licet scholasticac subtilitatis et fortassis non-

nunquam aliquid catbolicae veritatis haberet, ea tamen in vulgus indoctum et non